Abteilung:

BESCHLUSSVORLAGE

(Nr. 0287/2020)

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Behandlung
Seniorenbeirat	24.09.2020	öffentlich

Verabschiedung einer Geschäftsordnung und der zukünftigen Arbeitsweise		

BESCHLUSSVORSCHLAG:

Der Seniorenbeirat beschließt die beigefügte Geschäftsordnung für den Seniorenbeirat des Landkreises Trier-Saarburg.

Sachdarstellung:

Für den Seniorenbeirat gelten grundsätzlich die Vorschriften der Landkreisordnung Rheinland-Pfalz, der Geschäftsordnung des Kreistages Trier-Saarburg und der Satzung des Landkreises Trier-Saarburg über die Bildung eines Seniorenbeirates.

Die zusätzliche Geschäftsordnung für den Seniorenbeirat des Landkreises Trier-Saarburg fasst einige wesentliche Aspekte der o.g. Vorschriften zusammen und konkretisiert darüber hinaus Verfahren und Abläufe.

Anlagen:

Geschäftsordnung für den Seniorenbeirat des Landkreises Trier-Saarburg